DIENSTPLAN LOSCHEINHEIT RINSDORF 2024

Januar

08.01.24
16.01.24
22.01.24

Februar

03.02.24
05.02.24
09.02.24
14.02.24
17.02.24
19.02.24
22.02.24

23. & 24.02.

26.02.24
28.02.24

Marz

02.03.24
06.03.24
11.03.24

20.03.24
23.03.24
28.03.24
30.03.24*

April

08.04.24
15.04.24
20.04.24
22.04.24
27.04.24

Mai
04.05.24
05.05.24
06.05.24
13.05.24
14.05.24
15.05.24
25.05.24
27.05.24

Prifung PSA / Gerate / Leinen
Atemschutziibungsstrecke
UVV / Hygiene an der Einsatzstelle

Jahresdienstbesprechung

BMA

Jahresdienstbesprechung FW Wilnsdorf
Infoveranstaltung Soziale Medien
Gruppenfihrerausbildung / Information
Fahrerbelehrung + Prifung Fihrerschein
Atemschutziibungsstrecke

Uberpriifung Elektrogerite

Atemschutz

JHV Forderverein

Uberpriifung tragbaren Leitern
Einheitsflihrerbesprechung
Stromversorgung an der Einsatzstelle /
Einweisung Notstromeinspeisung
Einsatziibbung OT10/8/3/11

Aufbau Osterfeuer

Aufbau Osterfeuer

Osterfeuer

Technische Hilfe

Fahrertraining MLF

Maschinisten Ausbildung
Zusammenarbeit mit dem Rettungsdienst
KFV Mitgliederversammlung

19:30 Uhr
19:10 Uhr
19:30 Uhr

19:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
09:00 Uhr
19:30 Uhr
18:55 Uhr

19:30 Uhr
20:00 Uhr

08:00 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr

19:00 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

19:30 Uhr
19:30 Uhr
14:00 Uhr
19:30 Uhr

Lehrgang ABC Teil A 10.04.-27.04.24

JF Auftaktliibung Gernsdorf
Floriansmesse Rudersdorf
Fahrzeugkunde MLF
Absturzsicherung
Atemschutziibungsstrecke
Einsatziibung OT1/2/4/5/11
Atemschutzausbildung
Brandbekampfung mit Leitern

2 ]

i

DOSF

14:00 Uhr
10:45 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
18:55 Uhr
19:00 Uhr
14:00 Uhr
19:30 Uhr

T. Hartmann
3 AGT
F. Petri

alle

T. Hartmann
Niederdielfen
Wilnsdorf
Wilnsdorf

P. Hartmann Polizei
4 AGT

L. Zimmermann
Forderverein

Wilnsdorf
Wilnsdorf
T. Kaberich / M. Frevel

Wilgersdorf
alle
alle
alle

T. Hartmann
Maschinisten / Klasse C
Maschinisten / Klasse C
F. Hartmann

Miusen

B. Moos

B. Hartmann
3 AGT
Anzhausen
Niederdielfen
M. Frevel
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Juni

05.06.24 Einheitsfiihrerbesprechung 19:00 Uhr Anzhausen

08.06.24 Sternwanderung nach Obersdorf 15:00 Uhr Grillhitte

10.06.24 Brandbekampfung Fahrzeuge 19:30 Uhr Mart. Bidenbender

12.06.24 Einsatzibung OT9/11/7/6 19:00 Uhr Wilden

14. & 15.06. 100 Jahre Feuerwehr Niederdielfen

17.06.24 Absturzsicherung 19:30 Uhr B. Hartmann

24.06.24* Waldbrandiibung mit 0T4/5/6 /10 19:30 Uhr F. Schmeck Oberdielfen

Juli

08.07.24 Einsatziibung (Wasser) 19:30 Uhr T. Hartmann

02.07.24 Atemschutziibungsstrecke 18:25 Uhr 3 AGT

22.07.24 Waldbrandiibung mit JFW 19:30 Uhr B. Moos

29.07.24 Absturzsicherung 19:30 Uhr T. Hartmann
05.07.-09.07. Zeltlager JF Seeweiher Mengerskirchen

August

05.08.24 Brandbekampfung 19:30 Uhr T. Graf / Man. Biadenbender

19.08.24 GAMS / ABC 19:30 Uhr T. Hartmann

21.08.24 ABC Ausbildung Wilgersdorf 19:00 Uhr TF / ABC

26.08.24 Uben fiir den Leistungsnachweis 19:30 Uhr B. Hartmann

29.08.24 Uben fiir den Leistungsnachweis 19:30 Uhr B. Hartmann

30.08.24 Leistungsnachweis Kreuztal-Fellinghausen 18:00 Uhr

September

04.09.24 Einheitsflihrerbesprechung 19:00 Uhr Flammersbach
09.09.24 Waldbrandiibung mit 11 / LZ Eisern 19:30 Uhr T. Hartmann
14.09.24 50 Jahre JF Wilgersdorf

23.09.24 Wasserentnahme offenes Gewasser 19:30 Uhr S. Jung / C. Will
28.09.24 Treffen der Ehrenabteilung Wilden 14:00 Uhr

30.09.24 Absturzsicherung 19:30 Uhr B. Hartmann
Oktober

05.10.24 Herbstlbung Fa. KSO 14:00 Uhr Rinsdorf
07.10.24* Funkausbildung 19:30 Uhr F. Hartmann
21.10.24 Atemschutzausbildung 19:30 Uhr T. Hartmann

28.10.24 Hydrantendienst 19:30 Uhr T. Hartmann
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November

04.11.24 Laternenumzug 16:15 Uhr alle
04.11.24 Fahrzeugpflege / Schneeketten MLF 19:30 Uhr T. Hartmann
09.11.24 Kameradschaftsabend 19:00 Uhr alle
17.11.24 Kranzniederlegung Ehrenmal 13:00 Uhr

18.11.24 Kaminbrand 19:30 Uhr T. Hartmann
20.11.24 Treffen der Sicherheitsbeauftragten 19:00 Uhr Oberdielfen
23.11.24 Weihnachtsbaum leuchten Dorfplatz 17:00 Uhr alle
Dezember

02.12.24* Knoten und Stiche 19:30 Uhr M. Petri / L. Krtger
06.12.24 Einheitsflihrerbesprechung 19:00 Uhr Gernsdorf
16.12.24 Jahresabschluss B. Moos 19:30 Uhr alle
22.12.24 Weihnachtlicher Blaulichtabend 17:00 Uhr alle
27.12.24 Wandern 14:00 Uhr

Mit * gekennzeichnete Dienstabende wird das Geratehaus liber das Notstromaggregat
eingespeist.




