

DIENSTPLAN LÖSCHEINHEIT RINSDORF 2024



<u>Januar</u>			
08.01.24	Prüfung PSA / Geräte / Leinen	19:30 Uhr	T. Hartmann
16.01.24	Atemschutzübungsstrecke	19:10 Uhr	3 AGT
22.01.24	UVV / Hygiene an der Einsatzstelle	19:30 Uhr	F. Petri
Februar	la buo adi a natha a anna abuuna	10.00 116	alla
03.02.24	Jahresdienstbesprechung	19:00 Uhr 19:30 Uhr	alle
05.02.24 09.02.24	BMA	19:30 Uhr	T. Hartmann Niederdielfen
14.02.24	Jahresdienstbesprechung FW Wilnsdorf Infoveranstaltung Soziale Medien	19:00 Uhr	Wilnsdorf
17.02.24	Gruppenführerausbildung / Information	09:00 Uhr	Wilnsdorf
19.02.24	Fahrerbelehrung + Prüfung Führerschein	19:30 Uhr	P. Hartmann Polizei
22.02.24	Atemschutzübungsstrecke	19.50 Uhr	4 AGT
23. & 24.02.	Überprüfung Elektrogeräte	16.55 0111	4 AG1
26.02.24	Atemschutz	19:30 Uhr	L. Zimmermann
28.02.24	JHV Förderverein	20:00 Uhr	Förderverein
28.02.24	Jiiv i Olderverein	20.00 0111	rorderverein
März			
02.03.24	Überprüfung tragbaren Leitern	08:00 Uhr	Wilnsdorf
06.03.24	Einheitsführerbesprechung	19:00 Uhr	Wilnsdorf
11.03.24	Stromversorgung an der Einsatzstelle /	19:30 Uhr	T. Käberich / M. Frevel
	Einweisung Notstromeinspeisung		·
20.03.24	Einsatzübung OT 10 / 8 / 3 / 11	19:00 Uhr	Wilgersdorf
23.03.24	Aufbau Osterfeuer	10:00 Uhr	alle
28.03.24	Aufbau Osterfeuer	17:00 Uhr	alle
30.03.24*	Osterfeuer	17:30 Uhr	alle
_			
<u>April</u>			
08.04.24	Technische Hilfe	19:30 Uhr	T. Hartmann
15.04.24	Fahrertraining MLF	19:30 Uhr	Maschinisten / Klasse C
20.04.24	Maschinisten Ausbildung	14:00 Uhr	Maschinisten / Klasse C
22.04.24	Zusammenarbeit mit dem Rettungsdienst	19:30 Uhr	F. Hartmann
27.04.24	KFV Mitgliederversammlung		Müsen
	Lehrgang ABC Teil A 10.0427.04.2	Л	
Mai	terrigating Abe Terr A 10.04. 27.04.2	-	
04.05.24	JF Auftaktübung Gernsdorf	14:00 Uhr	
05.05.24	Floriansmesse Rudersdorf	10:45 Uhr	
06.05.24	Fahrzeugkunde MLF	19:30 Uhr	B. Moos
13.05.24	Absturzsicherung	19:30 Uhr	B. Hartmann
14.05.24	Atemschutzübungsstrecke	18:55 Uhr	3 AGT
15.05.24	Einsatzübung OT 1 / 2 / 4 / 5 / 11	19:00 Uhr	Anzhausen
25.05.24	Atemschutzausbildung	14:00 Uhr	Niederdielfen
27.05.24	Brandbekämpfung mit Leitern	19:30 Uhr	M. Frevel
•	1 0	-	





DIENSTPLAN LÖSCHEINHEIT RINSDORF 2024



<u>Juni</u>						
05.06.24	Einheitsführerbesprechung	19:00 Uhr	Anzhausen			
08.06.24	Sternwanderung nach Obersdorf	15:00 Uhr	Grillhütte			
10.06.24	Brandbekämpfung Fahrzeuge	19:30 Uhr	Mart. Büdenbender			
12.06.24	Einsatzübung OT 9 / 11 / 7 / 6	19:00 Uhr	Wilden			
14. & 15.06.	100 Jahre Feuerwehr Niederdielfen					
17.06.24	Absturzsicherung	19:30 Uhr	B. Hartmann			
24.06.24*	Waldbrandübung mit OT 4 / 5/6 / 10	19:30 Uhr	F. Schmeck Oberdielfen			
	5 ,					
Juli						
08.07.24	Einsatzübung (Wasser)	19:30 Uhr	T. Hartmann			
02.07.24	Atemschutzübungsstrecke	18:25 Uhr	3 AGT			
22.07.24	Waldbrandübung mit JFW	19:30 Uhr	B. Moos			
29.07.24	Absturzsicherung	19:30 Uhr	T. Hartmann			
23107121	7.10504.1251611614118	23.33 3	a. ca.			
05.0709.07. Zeltlager JF Seeweiher Mengerskirchen						
August						
05.08.24	Brandbekämpfung	19:30 Uhr	T. Graf / Man. Büdenbender			
19.08.24	GAMS / ABC	19:30 Uhr	T. Hartmann			
21.08.24	ABC Ausbildung Wilgersdorf	19:00 Uhr	TF / ABC			
26.08.24	Üben für den Leistungsnachweis	19:30 Uhr	B. Hartmann			
29.08.24	Üben für den Leistungsnachweis	19:30 Uhr	B. Hartmann			
30.08.24	Leistungsnachweis Kreuztal-Fellinghausen	18:00 Uhr	2			
30.00.27	Leistangshaenweis Kreaztar i eninghausen	10.00 0111				

21.08.24	ABC Auspillaung wilgersdorf	19:00 011	IF / ABC
26.08.24	Üben für den Leistungsnachweis	19:30 Uhr	B. Hartmann
29.08.24	Üben für den Leistungsnachweis	19:30 Uhr	B. Hartmann
30.08.24	Leistungsnachweis Kreuztal-Fellinghausen	18:00 Uhr	
<u>September</u>			
04.09.24	Einheitsführerbesprechung	19:00 Uhr	Flammersbach
09.09.24	Waldbrandübung mit 11 / LZ Eisern	19:30 Uhr	T. Hartmann
14.09.24	50 Jahre JF Wilgersdorf		
23.09.24	Wasserentnahme offenes Gewässer	19:30 Uhr	S. Jung / C. Will
28.09.24	Treffen der Ehrenabteilung Wilden	14:00 Uhr	
30.09.24	Absturzsicherung	19:30 Uhr	B. Hartmann
Oktober			
05.10.24	Herbstübung Fa. KSO	14:00 Uhr	Rinsdorf
07.10.24*	Funkausbildung	19:30 Uhr	F. Hartmann
21.10.24	Atemschutzausbildung	19:30 Uhr	T. Hartmann
28.10.24	Hydrantendienst	19:30 Uhr	T. Hartmann





DIENSTPLAN LÖSCHEINHEIT RINSDORF 2024



November			
04.11.24	Laternenumzug	16:15 Uhr	alle
04.11.24	Fahrzeugpflege / Schneeketten MLF	19:30 Uhr	T. Hartmann
09.11.24	Kameradschaftsabend	19:00 Uhr	alle
17.11.24	Kranzniederlegung Ehrenmal	13:00 Uhr	
18.11.24	Kaminbrand	19:30 Uhr	T. Hartmann
20.11.24	Treffen der Sicherheitsbeauftragten	19:00 Uhr	Oberdielfen
23.11.24	Weihnachtsbaum leuchten Dorfplatz	17:00 Uhr	alle
Dezember			
02.12.24*	Knoten und Stiche	19:30 Uhr	M. Petri / L. Krüger
06.12.24	Einheitsführerbesprechung	19:00 Uhr	Gernsdorf
16.12.24	Jahresabschluss B. Moos	19:30 Uhr	alle
22.12.24	Weihnachtlicher Blaulichtabend	17:00 Uhr	alle
27.12.24	Wandern	14:00 Uhr	

Mit * gekennzeichnete Dienstabende wird das Gerätehaus über das Notstromaggregat eingespeist.

